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بهنظرشماچهموضوعاتیباعثایناتفاق

میشود؟آیاعلترامیتواندرموضوع

قیمتگذاریازسویشورایرقابتدانستیا

موضوعاتدیگریدخیلاست؟

مهم ترین دلیلی که باعث می شود 
با یک خبر، تکانه های محکمی به 
بازار خودرو وارد و قیمت ها دستخوش 
صنعت  ر  د ر  نحصا ا  ، د شو تغییر 
خودرو است. در حقیقت رقابت بین 
خودروسازان وجود ندارد و خودروسازان 
و مونتاژکاران به نحوی سیاستگذاری و 
برنامه ریزی می کنند که نفع مردم در 
آن دیده نمی شود. اگر صنعت خودرو 
انحصار نداشت به هیچ عنوان شاهد 
شکل گیری احتکار و تنش قیمتی در 

بازار خودرو نبودیم.

چراانحصارهنوزدرصنعتخودرووجود

دارد؟

متأسفانه چند دهه است که با وضع 
ی  یت ها حما و  سنگین  ی  تعرفه ها

چندجانبه، بی حد و بی مورد، باعث 
شدیم که انحصار در صنعت خودرو 
باقی بماند. همین روال سبب شده 
که خودروساز به کیفیت خودروهای 
تولیدی خود، قیمت نهایی محصول و 
کیفیت خدمات پس از فروش توجه 
حمایت ها،  تمام  وجود  با  نکند. 
هنوز خودروساز واقعی نداریم. نه 
نه سایپا خودروساز  ایران خودرو و 
نیستند. اگر حمایت دولت از آنها 
برداشته شود، نمی توانند به تولید 

خودرو ادامه دهند.

خودروسازاناعتقاددارندکهتعرفهواردات

ایرانکماستوحتیجادارد، خودرودر

بیشترشود.خودروسازانحتیتأکیددارند

کهقیمتمحصولاتشانبانرختورمبالانرفته

است،اخیراًسایپااعلامکردهکهبهمیزان

نرختورممحصولاتشراگراننکردهوحال

که5محصولشگرانشدهاست،هنوزضرر

این وزیانشپوششدادهنشدهاست.در

خصوصچهنظریدارید؟

تعرفه واردات خودرو در ایران بالاست، 
و  انحصار شکسته   اگر می خواهیم 
رقابت بین خودروسازان ایجاد شود، 
ضرورت دارد که تعرفه واردات خودرو 

کاهشی شود. از طرفی معتقدم که 
شورای رقابت، خود عاملی برای افزایش 
قیمت خودرو در کارخانه و بازار شده 
است. شورای رقابت در کنترل و کاهش 
قیمت خودرو هیچ اقدامی انجام 
نداده است. بسیاری از اوقات،  شورای 
رقابت به کمک خودروسازان می آید تا 
قیمت در مسیر افزایش بازنگری شود. 
شورای رقابت در گران شدن خودرو به 
خودروساز و مونتاژکار کمک می کند. 
برای جلوگیری از افزایش قیمت خودرو 
در بازار و موضوعاتی که باعث برهم 
خوردن تعادل بازار خودرو می شود، 
باید ناوگان حمل و نقل عمومی را 
تقویت کرد. باید بپذیریم در زندگی 
شهری و صنعتی، خودرو جزئی از زندگی 
مردم شده و نمی توان گفت که خودرو 
کالای لوکس است، برعکس خودرو جزو 
کالاهای ضروری همه مردم است. یکی 
از بزرگ ترین چالش ها در این حوزه 
نداشتن ناوگان قوی در حمل و نقل 
عمومی است. اتوبوس،  تاکسی، مترو 
و... مناسب و کافی نیست. در سفر 
اخیری که به خارج از کشور داشتم، 
 تاکسی اینترنتی از خودروهای می باخ 
و بنز اس 500 بود و با وجود بنزین 
گران قیمت، کرایه ها برای جابه جایی 
افراد بسیار پایین بود. به عنوان مثال 
تردد در یک مسیر تقریباً طولانی 10 دلار 
بود. در داخل کشور با آنکه قیمت 
بنزین ارزان و خودروها در سطح پایین 

است، اما کرایه تاکسی بسیار بالاست. 
واقعاً هیچ تناسبی بین خودرو، بنزین 

و کرایه تاکسی ها  وجود ندارد.

باایناوصافبایدچهکاریانجامداد؟

اگر می خواهیم بازار خودرو را ساماندهی 
کنیم و جلوی سودجویی خودروسازان را 
بگیریم، باید زیرساخت ها در حمل 
و نقل عمومی توسعه پیدا کند. اگر 
زیرساخت ها قوی شود،  تقاضا برای 
خرید خودرو کاهش خواهد یافت و 
عملاً عرضه و تقاضا هماهنگ می شود 
و در نهایت خودروسازان به جهت تحت 
فشار قرار دادن تقاضا، نمی توانند مجوز 
گرانی بگیرند یا خودرو احتکار کنند. 
تقاضا برای خرید خودرو در ایران بسیار 
بالاست، اما اگر حمل و نقل عمومی 
توسعه پیدا کند، تقاضا برای خرید 
محصولات ایران خودرو و سایپا، بشدت 
کاهشی می شود. اگر می خواهیم در 
بلندمدت مشکلات را حل کنیم، باید 
به توسعه زیرساخت ها بپردازیم. اما 
در کوتاه مدت باید سیاستگذاران با 
شجاعت واردات خودرو را با کمترین 
میزان تعرفه، آزاد کنند. اگر خودروهای 
ما توان رقابت داشته باشند،  قاعدتاً 
با مشابه خارجی رقابت می کنند و 
اگر توان رقابت ندارند، به طور قطع 
مجبور می شوند که محصولات خود را 
به روز کنند و حتی قیمت محصولات 
خود را کاهش دهند. تا چه زمان مردم 

عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

پیشتازی مونتاژکاران در گران فروشی خودرو

باید تاوان عدم پیشرفت صنعت 
خودرو، نداشتن تکنولوژی،  نبود 
تنوع و قیمت های بالا را بپردازند؟ در 
حقیقت باید شرایطی فراهم شود که 
مردم،  خودروسازان را مدیریت کنند 
نه اینکه خودروسازان با نحوه عرضه 
خودرو،  با قیمت ها،  احتکار خودرو و 
... مردم را مدیریت کنند. در کجای 
دنیا چنین موضوعی وجود دارد که 
پول خودرو را از مردم بگیرند و یک  تا 
دو سال بعد خودرو را تحویل دهند؟ در 
حال حاضر سایپا و ایران خودرو پول 
خودرو را دریافت می کنند و اسفندماه 
1403 )آن هم شاید( خودرو را تحویل 
می دهند. سایپا،  شهریورماه برای 
خودروی شاهین پول گرفته و قرار 
1403 تحویل  است آن را اسفندماه 
دهد؛ آن هم خودروهایی که به جهت 
ایمنی،  تکنولوژی و تنوع سطح پایینی 
با روش های  دارند. خودروسازان 
فروشی که دارند، چندین هزار میلیارد 
تومان از مردم می گیرند و هر زمان که 
بخواهند خودرو تحویل می دهند. در 
هیچ کجای دنیا چنین امری وجود 
ندارد. مردم خودرو خریداری می کنند 
برای اینکه ضرورت و نیاز زندگی شان 
است، لذا نمی توان خریدهای مردمی 
را زیر سؤال برد،  مشکل این است 
که خودروسازان به حمایت دولت ها 
عادت کرده اند، به خصوص اینکه 
دولت های گذشته حمایت همه جانبه 
از خودروسازان داشتند. بر این اساس 
تأکید دارم که باید انحصار خودرو 

شکسته و واردات خودرو به صورت 
کلی و بدون محدودیت آزاد شود. در 
این میان دولت نباید نگران تأمین 
ارز باشد. راه های )هزاران راه(  متفاوتی 
وجود دارد که بدون خروج ارز از کشور، 

بتوان خودرو وارد کشور کرد.

برههایکهوارداتخودروبهکشورممنوع در

شد)دردولتگذشتهودرسال1397(

خودروسازانومونتاژکارانیکهتازشدند

این ومیبینیمکهفشارصنعتخودرودر

این سالهابهمردمبیشترشد.نظرشمادر

خصوصچیست؟

در آن زمان،  دولت گذشته تصمیم 
اشتباه گرفت. نباید واردات خودرو 
گر  ا  . می شد ع  ممنو ر  کشو به 
واردات خودرو ادامه پیدا کرده بود، 
ی  ز یکه تا نه  ین گو ن  ا ا ز سا و ر خود
نمی کردند و در حق مردم اجحاف 
نمی شد. نکته دیگر آن است که واردات 
خودرو نباید توسط خودروسازان انجام 
شود. ضروری است که واردات خودرو 
توسط سایر شرکت ها و واردکنندگان 
انجام شود تا به مرور زمان از انحصار 
خودروسازان کاسته شود؛  حتی در مورد 
واردات خودروهای دست دوم نیز باید 
چنین سیاستی اتخاذ شود. ما منکر 
شرایط تحریمی کشور نیستیم،  این 
امر واقعاً آزاردهنده است اما می توان 
با وجود تمام تحریم ها مشکلات 
صنعت خودرو را حل کرد. اما شاهد 
ظلم مضاعف هستیم چرا که با مقوله 

خود تحریمی هم روبه رو هستیم.

  آیا این انحصار در بین مونتاژکاران خودرو هم 
دیده می شود؟

رفتار خودروسازان داخلی باعث شده که مونتاژکاران هم رویه خود را تغییر دهند و 
خودروها را با قیمت های بسیار بالاتر به مردم بفروشند. به عنوان مثال، محصول 

وانت KMC که در شرکت کرمان موتور مونتاژ می شود،  قیمت آن در بازار سایر 
کشورها و حتی چین 5۰۰ میلیون تومان است اما در ایران ۱.5 میلیارد تومان است. 

چرا باید چنین اجحافی در حق مردم صورت گیرد؟ یک میلیارد تومان سود به 
ازای فروش هر یک دستگاه خودرو، برای کیست؟ چرا مونتاژکاران ما چنین کاری 

انجام می دهند؟ چرا رقابت در این شرکت های مونتاژکار وجود ندارد؟ 
خودروسازان بچه های ننر و لوس ایران شده اند و همواره به دنبال 

حمایت حداکثری از تمام دولت ها هستند. لذا امیدواریم که 
دولت سیزدهم اجازه ندهد خودروسازان رویه گذشته خود را 

ادامه دهند. صنعت خودرو باید وارد میدان رقابت شود در غیر 
این صورت پیشرفت نخواهد کرد. قیمت خودروی اس 5۰۰ 
بنز حدود 5۰ هزار یورو )3 میلیارد تومان( است اما در ایران 

قیمت این خودرو بیش از ۱۴ میلیارد تومان است. از همین 
رو تأکید دارم که باید تعرفه خودروهای وارداتی کاهشی شود.

برش

بهروزرسانی
کسبوکارهایاینترنتی

با هدف تسهیل و تسریع امور برای 
کسب وکارهای اینترنتی، سامانه 
جدید اینماد راه اندازی شد. 
همچنین اساس تغییرات جدید 
بر بهینه سازی، هوشمندسازی و 
یکپارچه سازی فرایندها و بر اساس 
بازخوردهای دریافتی از بخش 

خصوصی بوده است.
ندا مصطفوی، سرپرست معاونت 
تسهیل تجاری مرکز توسعه تجارت 
اینکه  بیان  با  )تتا(  الکترونیکی 
سامانه جدید اینماد پیاده سازی 
شده و مانند قبل در حال فعالیت 
است، از رفع مشکل داده های ۲00 
هزار کسب و کار باقی مانده خبر 
داد وگفت:همچنین به روزرسانی 
اطلاعات 1۸0 هزار کسب و کار 
اینترنتی با موفقیت انجام شد و 
هم اکنون، سامانه همانند گذشته 
در حال ارائه خدمات به متقاضیان 
است.سرپرست معاونت تسهیل 
تجاری و توسعه کاربردهای مرکزتتا 
گفت: برای حدود 1۸0 هزار کسب 
و کار دارای اینماد فعال در این 
جابه جایی، مشکلاتی ایجاد شده 
بود که این مشکلات هفته گذشته 
به طور کامل برطرف شده است، 
ــا سایر اینمادها و درگاه های  ام
پرداخت برای کاربران قبلی سامانه 
همچنان بدون مشکل در حال 

فعالیت است.

آغازوارداتچای
بهازایخریدداخلی

ح  ــارش طر ــف ثبت س نخستین 
ــه ازای خرید چای  واردات چای ب
ــاز شد. سندیکای  ــ داخلی آغ
کشور  شمال  ــای  چ کارخانجات 
ــاس دستور  ــ ــر اس ــرد: ب ــ ــلام ک ــ اع
وزیر جهاد کشاورزی اولین ثبت 
ح واردات  سفارش چای برای طر
چای به ازای خرید چای داخلی 
ــرح به ازای  ــن ط ــد. در ای آغاز ش
واردات ۲ کیلوگرم واردات چای 
چای  کیلوگرم  یک  باید  خارجی 
ح  داخلی خریداری شود، این طر
در راستای حمایت از تولید داخلی 
در حال انجام است. نیاز سالانه 
کشور به چای خشک با احتساب 
ذخایر و رسوبات انباری حداکثر 100 
هزار تن است و نزدیک به 30 درصد 
آن از طریق تولید داخل و مابقی با 

واردات تأمین می شود.
  

افتتاح۲۶0طرح
عشایریوروستایی

ملی  روز  مهر،   15 مناسبت  ــه  ب
عشایر و روستا، ۲۶0 طرح تولیدی 
با اعتبار بالغ بر ۲10 میلیارد تومان 
در مناطق عشایری کشور به 

بهره برداری می رسد.
ــاوش احمدی، سرپرست  ــی س
سازمان امور عشایری کشور گفت: 
به مناسبت روز ملی  هر ساله 
عشایر و روستا طرح هایی در حوزه 
دستگاه های  همت  به  عشایری 
مختلف اجرایی افتتاح می شود. 
این سازمان هم حسب وظیفه 
ح را در مناطق  ــر امسال ۲۶0 ط
عشایری بالغ بر ۲10 میلیارد تومان 
افتتاح خواهد کرد تا به امر تولید 
در این مناطق کمک کند، ضمن 
اینکه 1۷ هزار خانوار عشایری از 
آثار این طرح ها بهره مند می شوند.
احمدی در خصوص بیمه عشایری 
اجتماعی  بیمه  صندوق  گفت: 
روستاییان، کشاورزان و عشایر 
متولی این موضوع است، لیکن 
روند بیمه کردن جامعه عشایری 
ــه  ــرچ ــت. اگ ــس ــی قابل قبول ن
همکاران ما در صندوق بیمه  
اجتماعی روستاییان و عشایر همه 
تلاش خودشان را می کنند. چیزی 
حدود ۲۲ درصد جامعه  عشایری 
ــای  ــوار ه ــان و سرپرست های خ

عشایری بیمه شده اند.
دادن  ترویجی،  کارهای  احمدی 
ــرای قانون  امتیازات بهتر و اجـ
در  روستاییان  اجتماعی  بیمه 
کنار بیمه درمانی را از راهکار های 
ــه موضوع  مؤثر توجه عشایر ب
بیمه دانست و افزود: هم اکنون 
اساسنامه صندوق در مجلس در 
دست بازنگری است و شاید با این 
ــدی که در پیش گرفته شده  رون
برای امتیازات بیشتری که به این 
جامعه داده شده، وضعیت بیمه 

جامعه عشایری بهتر شود.

اخبار

 
 

زمانی که فروش خودرو از سه طریق 
مستقیم خودروسازان، قرعه کشی و بورس 
کالا، صورت می گرفت، شاهد عدم رضایت 
مردم از فرایند فروش خودرو بودیم. در 
ــروش، تعداد کثیری از  ــای ف تمام روش ه
ثبت نام کنندگان و به خصوص آنهایی که به 
خودروسازان و دلالان وصل نبودند، نوبت 
ثبت نام به آنها نمی رسید و همواره متقاضیان 
خرید خودرو مجبور بودند شانس خود را در 
فروش های بعدی،  محک بزنند. همین امر 
رکوردهای عجیب و غریبی را ثبت کرد؛ بعضاً 
افرادی بودند که بیش از ۸۷ بار شانس خود 
را امتحان کرده بودند اما باز هم بخت با آنها 
یار نبود و در نتیجه سبد خرید خودروشان 
خالی ماند و مجبور شدند سراغ بازار آزاد 
بروند. بازاری که در دولت گذشته روز به روز 

تغییر می کرد و افزایشی می شد.
دولت سیزدهم برای آنکه به این فساد پایان 
دهد و همه متقاضیان شانس یکسان برای 
خرید خودرو داشته باشند، سامانه یکپارچه 
ــرد. در این سامانه، تمام  ــدازی ک ــ را راه ان
ثبت نام کنندگان خودرو، در فواصل زمانی 
مشخص می توانند صاحب خودرو شوند. از 

همین رو دیگر هیچ متقاضی پشت درهای 
بسته خودروسازان باقی نمی ماند و می تواند 

خودرو مورد نظر خود را خریداری کند.
دشمن اصلی و سرسخت سامانه یکپارچه 
خودرو، خودروسازان و مونتاژکاران هستند. 
این دو گروه از آرامشی که در بازار خودرو 
رخ داده،  احساس خطر می کنند و به نظر 
می رسد که تمایل آنها به برگشت التهاب در 
بازار خودرو است، چرا که به واسطه التهاب 
بازار خودرو می توانند، مجوز افزایش قیمت 
از شورای رقابت بگیرند، وام و تسهیلات 
دولتی دریافت کنند،  در صدر اخبار باشند و 
مهم تر آنکه به بهانه فروش خودرو، پول های 
هنگفت از مردم بگیرند. از آنجا که سامانه 
یکپارچه خودرو، متقاضیان را صاحب خودرو 
کرد و این حوزه سروسامان گرفت و دیگر 
در بازار شاهد جهش قیمت ها نیستیم، 
 خودروسازان احساس خطر کردند که مبادا، 
نتوانند به بهانه های مختلف قیمت ها را بالا 
ببرند. شاید همین نگرانی ها سبب شد 
که تعادل بین تولید و عرضه خودرو،  به 
هم بریزد و بخشی از خودروها در پارکینگ 
بماند. در حقیقت احتکاری که این روزها از 
آن صحبت می شود به دلیل آرامشی است 
که در بازار خودرو،  اتفاق افتاده است. عدم 
تعادل در عرضه و تقاضا که به نظر می رسد 
عمدی بوده است، چند میلیون تومانی 

بر قیمت ها افزود، اما با رسانه ای شدن 
این امر و به تبع آن افزایش عرضه خودرو 
توسط خودروسازان) عملکرد خودروسازان 
زیر ذره بین رفت( دوباره کاهش قیمت ها 
در بازار اتفاق افتاد. به هر ترتیب طبیعی 
است که خودروسازان به دنبال بازگشت به 
روش های انحصاری و غیرشفاف خود در 

فروش باشند.
ــودرو از موجودیت و  متقاضیان خرید خ
عملکرد سامانه یکپارچه خودرو، دفاع 
مشتریان  از  نظرسنجی  نتایج  می کنند. 
خودرو در سامانه یکپارچه حکایت از رضایت 
بالای آنان در مقایسه با سایر روش های 
عرضه خودرو در بازار دارد، چرا که این روش 
باعث شده عرضه خودرو شفاف و رانت های 

گذشته حذف شود.

مزایای  متنوع و برجسته
برخی مزایای سامانه یکپارچه خودرو شامل 
ــلام شورای رقابت و  قیمت مطابق با اع
خودروساز، مشخص بودن دقیق قیمت 
در موعد تحویل تا سه ماه، مشخص بودن 
موعد تحویل همه متقاضیان، تخصیص 
خودرو برای همه متقاضیان، شناور بودن 
موعد تحویل با توجه به انصرافی ها، اولویت 
ح جوانی و خودرو  تحویل خودرو برای طر
فرسوده، امکان تغییر سفارش متقاضی در 

صورت موعد تحویل طولانی برای تحویل 
نزدیکتر، امکان برنامه ریزی تولید خودروساز 
ــازار، سهولت در سفارش،  براساس نیاز ب
بازه زمانی مناسب سفارش گذاری، وجود 
چندین سفارش همزمان بر اساس نوع 
ــودرو و عدم پرداخت وجه یکپارچگی  خ
ــودرو توسط  ــواع خ ــرای عرضه ان سامانه ب

چندین خودروساز است.

قابلیت ردیابی فرایند درخواست
قابلیت ردیابی فرایند درخواست شفافیت 
یکی از ویژگی های مهم این سامانه است که 
منجر به ارائه آمار متقاضیان و سفارش ها، 
ــراز  ــدم اح مشخص بودن دقیق علل ع
شرایط، امکان رفع مشکلات احتمالی در 
احراز شرایط، یکپارچگی و قابلیت ردیابی 
فرایند درخواست از زمان ثبت سفارش 

خودرو تا زمان تحویل به متقاضی می شود.
 شناسایی متقاضی واقعی با توجه به رفتار 
متقاضیان در انتخاب اولویت ها یکی دیگر از 
دستاوردهای این سامانه است که شناسایی 
متقاضی واقعی با وکالتی کردن حساب و 
انسداد وجه در حساب متقاضی کمتر از یک 

ماه انجام می شود.

چالش های قابل تأمل
پیش از سامانه یکپارچه عرضه خودرو، 
خودرو در بازار از طریق قرعه کشی و بورس 
ــالا به فروش می رسید که هر کدام از  ک
این روش ها دارای معایبی از جمله عدم 
مشخص بودن قیمت در پیش فروش، عدم 
تخصیص خودرو برای بازندگان، عدم وجود 
نوع  براساس  همزمان  سفارش  چندین 
خودرو، پیچیدگی در سفارش، عدم وجود 
اولویت تحویل خودرو برای طرح جوانی 
و خودرو فرسوده، عدم امکان تشخیص 
متقاضی واقعی، عدم ارائه آمار متقاضیان و 
سفارش ها، مشخص نبودن علل عدم احراز 
شرایط ها و پیش پرداخت با درصد قابل 

توجه از قیمت پایه خودرو بودند.

شفاف سازی آماری
ــد که  ــی ده ــان م ــش نتایج نظرسنجی ن
ــزار نفر عرضه خودرو  در مجموع ۲55 ه
در سامانه یکپارچه، 4۲ هزار و 1۲۷ نفر 
قرعه کشی، 13 هزار و 340 عرضه خودرو در 
بورس و 14۹ هزار نفر نیز گزینه هیچ کدام 
را انتخاب کرده بودند. نسبت به کنترل 
قیمت خودرو، 14 هزار و 4۸4 نفر نسبت به 
عرضه در سامانه یکپارچه خودرو، یک هزار 

و 514 نفر نسبت به قرعه کشی و ۶1۶ نفر 
نسبت به عرضه خودرو در بورس کالا اعلام 
رضایت داشتند و هشت هزار و ۸۲۷ نفر 
نظری نداشتند. در خصوص موعد تحویل، 
1۲ هزار و ۸3۶ نفر نسبت به عرضه خودرو 
در سامانه پکپارچه، سه هزار و 3۶5 نفر 
نسبت به قرعه کشی و ۹۷۸ نفر نسبت به 
عرضه خودرو در بورس کالا اعلام رضایت 
و هشت هزار و 3۶۲ نفر گزینه هیچ کدام را 

انتخاب کردند.
در مقوله شفافیت و توزیع عادلانه خودرو نیز 
وزنه سامانه یکپارچه خودرو بسیار سنگین تر 
است، به گونه ای که نتایج نظرسنجی نشان 
می دهد 14 هزار و ۶43 نفر با این سامانه 
موافق هستند. ۶۹0 نفر با عرضه خودرو در 
بورس کالا، قرعه کشی تنها هزار و ۶31 نفر و 
۸هزار و 5۷5 نفر هم هیچ کدام از روش های 
ــروش خودرو را نمی پسندند و ترجیح  ف
می دهند روشی برای خرید خودرو باشد که 

هیچ شرطی در آن نباشد.
بر اساس نظرسنجی صورت گرفته سامانه 
یکپارچه توانسته در بخش تنوع در انتخاب 
خودرو هم اثرگذار باشد. بدین جهت 
15هزار و ۶01 نفر این سامانه را قبول دارند. 

۶۷۸ نفر رأی به بورس کالا دادند و هزار و 
۹4۷ نفر تمایل داشتند از طریق قرعه کشی 
صاحب خودرو شوند. ۷هزار و 311 نفر هم 
هیچ کدام از روش های اعمال شده را قبول 

نداشتند.

شاخص های رضا یتمندی
شفافیت در علت های عدم احراز، شیوه 
ــدم احراز،  ــع مشکلات ع پشتیبانی و رف
شفافیت آمار و گزارشات عرضه خودرو، 
دسترسی مشتری واقعی به خودرو، توزیع 
عادلانه خودرو، تنوع در انتخاب خودرو، 
سرعت و کیفیت سامانه، یکپارچگی عرضه 
تا تحویل خودرو، سهولت در سفارش گذاری 
خودرو، پوشش سراسری در سطح کشور، 
سهولت در فرایند ثبت نام، مدیریت 
سفارش، اطلاع رسانی عرضه و فروش 
خودرو، تنوع در انواع عرضه خودرو، کیفیت 
پاسخگویی برای پشتیبانی و تضمین مالی 
جهت ثبت نام عرضه خودرو از دیگر سؤالات 
در این نظرسنجی بود که بیشترین رضایت 
شرکت کنندگان از سامانه یکپارچه خودرو 
نسبت به سایر روش های قرعه کشی و عرضه 

خودرو در بورس کالا بوده است.

نتایجنظرسنجیازخریدارانخودرونشانمیدهد

رضایت بالای مردم از سامانه یکپارچه فروش خودرو
دشمن اصلی 

و سرسخت 
سامانه 

یکپارچه 
خودرو، 

خودروسازان 
و مونتاژکاران 
هستند. این 

دو گروه از 
آرامشی که در 

بازار خودرو 
رخ داده، 

 احساس خطر 
می کنند و به 
نظر می رسد 

که تمایل آنها 
به برگشت 
التهاب در 

بازار خودرو 
است، چرا 

که به واسطه 
التهاب 

بازار خودرو 
می توانند، 

مجوز افزایش 
قیمت از 

شورای رقابت 
بگیرند

بازارخودرو

رفتارهایسودجویانهخودروسازانو
مونتاژکاران،سببشدهکهمردمنسبت
بهصنعتخودرونگاهمثبتینداشته
اینحوزهرا باشندوعدمپیشرفتدر
حاصلرفتارهایانحصارگرایانهمدیرانخودروسازبدانند.بهتعبیریخودروسازان
آنها ومونتاژکاران،بچههایلوسوننرکشورشدندکهاگرسایهحمایتهااز
افزایشزیانانباشتهصحبتمیکنندومرتبمقصرتمام کمشودبهسرعتاز
گرانیهارادولتمیدانندوحتیعنوانمیکنندکهنرختورموارزباعثشدهکه
قیمتخودرواینگونهجهشپیداکند.اماسؤالاصلیایناست،صنعتیکهدر
آنازکمترینتکنولوژیاستفادهمیشودوخودروهابهروزنیستچراقیمتهاتا
اینحدبهنرختورموارزگرهخوردهاست؟ازطرفیوقتیسیاستهایارزیدولت
سیزدهماثربخشبودهونرختورمافزایشینبوده،چراخودروسازانومونتاژکاران
مرتببهدنبالافزایشقیمتمحصولاتخودهستندوبرایآنکهسیاستگذاران
پارکینگهایبینامونشانخودرواحتکارمیکنند؟ راتحتفشارقراردهند،در
اینخصوصباابوالفضلروغنی،عضوکمیسیونصنایعاتاقبازرگانیایران، در

ادامهمیآید. گفتوگوییانجامدادیمکهدر

عکس:ایسنا


